
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 

Z á p i s n i c a 
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA v Hruštíne  

konaného dňa 24. novembra 2017 
 
 
 
 
 
 
 



Zápisnica 
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA obce Hruštín 

konaného dňa 24. novembra 2017 

Prítomní:          Mgr. František Škapec, starosta obce 

Poslanci : Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák, 

Zdenka Snováková,   Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana Teťáková, Vincent Žilinec 

Neprítomní:      3 (Ing. Marta Lipničanová, PhDr. Helena Martvoňová, Dominik Zemenčík) 

                             

Ďalší prítomní: Stela Kubicová, prednosta OcÚ 

                           Ing. Emília Franeková, hlavný kontrolór obce      

PROGRAM : 
 

1.   Otvorenie. 
2.   Prerokovanie predchádzajúceho uznesenia OZ. 
3.   Rôzne. 
4.   Prerokovanie žiadostí. 
5.   Prerokovanie Nájomnej zmluvy medzi PD Hruštín a Obcou Hruštín. 
6.   Prerokovanie Zámennej zmluvy medzi Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť Hruštín a Obcou  

  Hruštín. 
7.   Správa nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky k 31.12.2016. 
8.   Oboznámenie Kontrolóra obce s vykonanými kontrolami. 
9.   Plnenie Rozpočtu Obce Hruštín za rok 2017. 
10. Návrh zmien Rozpočtu Obce Hruštín a MŠ Hruštín na rok 2017. 
11. Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Hruštín na 1. polrok 2018. 
12. Návrh Plánu práce  obce Hruštín na rok 2018. 
13. Návrh Rozpočtu MŠ Hruštín na rok 2018. 
14. Návrh Rozpočtu ZŠ Hruštín na rok 2018.  
15. Návrh Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018, návrh Rozpočtu Obce Hruštín na roky  

   2019 –  2020.  
16. Návrh Programového rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018 a návrh Programového rozpočtu  

   Obce Hruštín na roky 2019 – 2020. 
17. Schváliť proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie obce Hruštín. 
18. Rôzne. 
19. Záver. 

 
K bodu č. 1:  Otvorenie. 

 
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. František Škapec, starosta obce, 
ktorý privítal prítomných poslancov a konštatoval, že v zmysle zákona SNR              
č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení orgánov obec. samosprávy  bolo zvolané  obecné 
zastupiteľstvo. Súčasne konštatoval, že sú prítomní 8. poslanci OZ. 
Starosta obce taktiež privítal kontrolórku obce Ing. Emíliu Franekovú a hostí. 

 
Za overovateľov zápisnice poveril: Ľuboš Jancek 
              Vincent Žilinec 
 
Návrhová komisia: Ing. Ivana Teťáková, JUDr. Ján Macík 
                                          
Písanie zápisnice: Zuzana Kušnieriková, pracovníčka OcÚ Hruštín 
 
Starosta obce dal návrh  o doplnenie nového bod č. 3 (Rôzne), bod. č 4 (Prerokovanie žiadostí),  
bod č. 5 (Prerokovanie nájomnej zmluvy medzi PD Hruštín a Obcou Hruštín), bod č. 6 
(Prerokovanie Zámennej zmluvy medzi Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť Hruštín a Obcou 
Hruštín) ostatné body sa posunú za bod č. 6 podľa pozvánky. 



Starosta obce dal návrh hlasovanie: Kto je za schválenie programu OZ navrhnutého podľa 
pozvánky a doplnený o bod č. 3 (Rôzne), bod. č 4 (Prerokovanie žiadostí), bod č. 5 (Prerokovanie   
nájomnej zmluvy medzi PD Hruštín a Obcou Hruštín), bod č. 6 (Prerokovanie Zámennej zmluvy 
medzi Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť Hruštín a Obcou Hruštín) ostatné body sa posunú za bod 
č. 6 podľa pozvánky. 
 
Uznesenie č. 50/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
K bodu č. 2: Prerokovanie predchádzajúceho uznesenia OZ. 

 
Starosta obce informoval o plnení predchádzajúceho uznesenia OZ. 
 

Uznesenie č. 51/2017 
                     

K bodu č. 3:  Rôzne. 
 

Starosta obce dal slovo hosťom, aby sa vyjadrili: 
Ľ. Dopater: Kedy sa ide riešiť cesta na Kutine – Dielnice, voda a elektrika? Na 
autách nemôžeme prejsť po ceste k rozostavaným rodinným domom.  
Starosta: Cesty na Dielniciach boli vytýčené, vybagrovaná zemina na povrchu 
a urobená nivelita. Taktieť sa vyryli rigoly. Cesta bola vysypaná riečnym štrkom. 
Na spodnej ceste OVS urobila kanalizáciu a ešte to prídu vysypať štrkom.  
Ľ. Dopater: Prečo sa cesta nevysypala makadamom, ale riečnym štrkom? 
Starosta: Riečnym štrkom sa vysypala cesta, lebo zemina sa ešte uľahne a na budúci 
rok sa bude rozkopávať cesta kvôli vodovodu a elektrike. Elektrika pôjde zemou.  
Situácia je taká aká je z toho dôvodu, že je mokro a chodia po nej ťažké nákladné 
autá a kamióny. 
J. Martvoň: Prečo má ísť kanalizácia po mojom pozemku? Znehodnotí sa. 
Starosta: Kanalizácia ide tadiaľ, lebo je to tak naprojektované a bude urobená aj 
prečerpávačka. Musí ísť nejakými súkromnými pozemkami. Dávali sme žiadosť na 
Environmentálny fond na získanie 200.000,00 EUR financií ohľadom vytvorenia 
kanalizácie na Kutine – Dielniciach. Uvidíme či získame tieto finančné prostriedky, 
inak to budeme riešiť z vlastných financií. Všetko sa to robí pre mladých ľudí, 
rodiny, ktoré chcú stavať a stavajú na Kutine – Dielniciach. Budeme sa snažiť 
budovať ďalšie inžinierske siete na Dielniciach. 
J. Gočala, Ľ. Dopater, J. Martvoň: Na tých cestách je neustále blato a bahno, treba 
s tým niečo robiť. Voda tam stojí.  
Starosta: Cesta sa bude rozkopávať a chodia tadiaľ kamióny a nákladné autá. 
Ľ. Jancek: V zmluve nie je napísané čím sa bude cesta vysypávať. Nech si to opraví 
firma, ktorá cesty urobila (je to v záruke). 
Mgr. Teťák: Cesta je 3 roky v záruke, nech si to firma opraví. 
JUDr. Macík: Cesta je v záruke, treba ju opraviť. Taktiež nie je správne vyrytá 
v niektorých úsekoch, napr. pri pozemku p. Očkajáka.  
Starosta: Oslovím zhotoviteľa  ohľadom opravy cesty Kutina – Dielnice v čo 
najbližšom termíne napr. v pondelok.  
J. Šoška a M. Šošková: Kábel z telekomunikácií ide cez ich pozemok a nevieme 
kadiaľ ide. Kto je za to zodpovedný. 
Starosta: Ing. Kupčulák pri vytyčovaní pozemkov na Dielniciach vedel kadiaľ idú 
telekomunikačné káble, voda a elektrika. Malo by to tam byť zakreslené. Treba sa 
u neho informovať.  



J. Martvoň: Aká široká bude cesta na Kutine, kde sa robí oporný múr? 
Starosta: Cesta bude taká široká ako bola doteraz, nebude sa rozširovať. Nie je kde sa 
rozširovať. Bude spevnená o oporný múr. Pod oporným múrom je cirkevný 
pozemok. 
 
OZ berie na vedomie ústny podnet vlastníkov rozostavaných rodinných domov v 
lokalite Kutina – Dielnice k stavu miestnej komunikácie. 
 
Prednostka OcÚ Stela Kubicová prečítala Sťažnosť p. Štefánie Svýbovej, Veterná 
274/42, 029 52  Hruštín zo dňa 5.10.2017, Výzvu zo dňa 25.10.2017 a Odpoveď zo 
dňa 3.11.2017.  
p. Svýbová: Prečo Obec nekoná ohľadom cesty na Veternej? Voda tečie do môjho 
súkromného majetku, takže sa ničí  majetok, zdravie, súkromie. Obec to už mala 
dávno vyriešiť. Trvá to už príliš dlho.  Keby náhodou horelo? Ako by sa k domu 
dostali hasiči? 
Starosta informoval o stretnutí u p. Svýbovej s p. Svýbovou, prednostkou,             
Ing. Uhríkom ohľadom Ing. Uhríka a cesty Veterná. Obec nemôže konať, je to na 
súde a Obec má uložené predbežné opatrenie zo súdu, takže musíme čakať na 
rozhodnutiu súdu. Inak by sme dostali pokutu a porušenie zákona. P. Svýbová môže 
ako občan podať žalobu na súd na Ing. Uhríka. Boli by sme radi ak by sa to čím skôr 
vyriešilo. Na súde tento náš prípad pridelili inému sudcovi z dôvodu nekonania súdu, 
takže dúfame, že sa to teraz urýchli.   
Začali sa konať jednoduché pozemkové úpravy Pod Uhliskom, takže sa vysporiadajú 
aj pozemky pod cestou Veterná a Ing. Uhríkom.  
V. Žilinec: Obec má predbežné opatrenie, takže nemôže konať. Ak by Obec 
zasahovala dostala by pokutu. 
JUDr. Macík: Obec nemôže porušiť predbežné opatrenie vydané Obci. Vy ako osoba 
môžete podať na súd žalobu voči Ing. Uhríkovi. Vlastníctvo pod cestou Veterná sa 
vyrieši JPÚ Pod Uhliskom.  
P. Svýbová povedala, že sa súdiť s Ing. Uhríkom nebude. 
Starosta: Má jednať ohľadom riešenia pozemkov pri Voškovi a ceste Verená s         
p. Kupčulákom, Voškovcami a p. Smidžárom. Ing. Uhrík navrhol, že nechce mať 
stavebný pozemok pri Voškových.  
 
OZ berie na vedomie Sťažnosť p. Štefánie Svýbovej, Veterná 274/42, 029 52  
Hruštín a odporúča jej podať žalobu na vlastníka pozemku pod miestnou 
komunikáciou Veterná Ing. Jána Uhríka, ktorý spôsobuje škodu na jej majetku. 

 
Uznesenie č. 52/2017 
 
K bodu č. 4: Prerokovanie žiadostí. 
 

Prednostka OcÚ prečítala: 
a/ Žiadosť Jána Hutiru, Črchľa 307/5, 029 52  Hruštín o zámenu pozemkov.  
Starosta obce informoval, že sa jedná o pozemky pred zdravotným strediskom. Časť 
z pozemku parcela registra EKN č. 414 o výmere 44 m2 vo vlastníctve p. Hutiru, 
chce zameniť za časť parcely EKN č. 20162 o výmere 41 m2 a parcely EKN č. 419 
o výmere 3 m2, ktoré sú vo vlastníctve obce. Zameniť pozemky chce z dôvodu 
neustáleho porušovania zákazu parkovania a obmedzovania vstupu na súkromný 
pozemok.  
p. Hutira a p. Džmuráňová: Chceme mať vstup a východ z dvora. Ak by sa pozemky 
zamenili, tak by sme vyšli v ústrety obci a pustili by sme 1,30 m z garáže, aby tadiaľ 
mohlo prejsť aj nákladné auto /za zdravotné stredisko/. Zamenený pozemok 
nebudeme zahradzovať plotom. Boli by sme my spokojný a aj Obec. Taktiež treba 
nejako zakázať vodičom, aby si autá neodstavovali pred vchodom do nášho 
rodinného domu. Stáva sa to pomerne často.  



Starosta: Nie som za takéto riešenie, ale skôr by som tam dal  značku zákaz vjazdu 
všetkým motorovým vozidlám a na prístupovú cestu do vchodu p. Hutirovi 
umiestnime prenosné dopravné značky, ktoré vyznačia a vymedzia vchod. Myslím si, 
že keď mu obec odpredá pozemok, bude si ho chcieť oplotiť a predsa je tam aj 
zábradlie od potoka. V zime by bol problém s odhŕňaním snehu. Je to miestna 
komunikácia od nepamäti. 
JUDr. Macík: Súkromná osoba nemôže zahradiť miestnu komunikáciu. Cesta je tam, 
takže máte garantovaný prístup do rodinného domu. Treba dbať na to, aby ľudia si 
neodstavovali autá pred ich vchodom do rodinného domu, treba ľudí na to častejšie 
upozorňovať.  
Ing. Teťáková: A čo ak sa tam nedostane sanitka? 
p. Hutira: Miesto pre sanitky necháme voľné.  
JUDr. Macík: Treba riešiť odstavovanie áut a nie výmenu pozemku. 
p. Hutira: Odstavovanie áut riešim a upozorňujem na to odvtedy ako sa tam postavila 
lekáreň. Dovtedy tam nebol žiaden problém. 
p. Jancek: Drevenica sa zruší a treba ju dať dolu, kde sú zadné stavy a potom túto 
časť premostiť. Takto sa zväčší most a aj miestna komunikácia.  
Starosta: Na stĺp dáme značku a dočasne prenosné zábrany ohľadom zákazu 
zastavenia. V bulletíne sa tiež budú občania informovať ohľadom tejto situácie.  
Ing. Teťáková: Som za to, aby ste do najbližšieho zasadnutia OZ prišli povedať  či sa 
zlepšila táto situácia.  
p. Džmuráňová: Som za to, aby sa umiestnili rezervované značky pre invalidných 
pacientov v blízkosti vchodu do zdravotného strediska. Niekedy nemajú kde odstaviť 
auto alebo veľmi ďaleko na parkovisku. Malo by sa im vyjsť v ústrety.  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Žiadosť Jána Hutiru, Črchľa 307/5, 029 52  
Hruštín o zámenu pozemkov a odporúča obecnému úradu  osadiť zákazovú značku 
a prenosné zábrany a vytvorenie 2 parkovacích miest pre vozičkárov na mieste 
vyhradených pre lekárov a personál a zverejnenie tejto informácie v bulletíne. 

 
Uznesenie č. 53/2017 

b/ Žiadosť Poľovníckeho spolku Hruštín, žiada o dotáciu vo výške 2.000,00 Eur na 
údržbu existujúcich stavieb a opravu chodníka.  
Starosta obce informoval, že OR odporúča schváliť 300,- EUR. 
Ing. Teťáková: Financie by ste použili hlavne na rekonštrukciu cesty? 
p. Jancek: Snažíme sa stále niečo opraviť, áno cestu chceme opraviť. 
JUDr. Macík: Ako je to s poskytnutím dotácie? Som za to, aby sme do budúceho 
roka zmenili VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. Mám za to, že je vhodné 
špecifikovať účely, na ktoré môžu byť dotácie z rozpočtu obce poskytované 
a napríklad aj limitovali výšku poskytnutej dotácie na účely, ktoré nie sú pre obec 
prioritou. Mám za to, že je účelné určitým spôsobom limitovať aj celkovú čiastku, 
ktorá bude v rámci dotácii z rozpočtu obce rozdeľovaná. Ide o to, že jednotlivé 
organizácie žiadajú čoraz väčšie dotácie, často na celú ich činnosť, pričom nevedia 
na čo ich môžu žiadať, na čo sa podľa zákona môžu poskytnúť a žiadajú dotácie aj na 
také činnosti, ktoré nepredstavujú verejnoprospešnú činnosť. Následne, pokiaľ 
dotácie v požadovanej výške nedostanú, pociťujú to ako krivdu. 
 
Kontrolórka: Je to na poslancoch ak chcú zmeniť VZN, môžu aj určiť strop 
poskytovania dotácie. Obec nemôže poskytnúť financie na opravu cesty, lebo je vo 
vlastníctve obce. Keby bola cesta vo vlastníctve spolku, tak na to sa financie dajú 
použiť. Financie sa môžu použiť napríklad na údržbu a zveľadenie lavičiek, kaplniek 
a pod.  
p. Jancek: Som za to, aby sa Poľovníckemu spolku poskytlo 1500,- EUR. 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Poľovnícky 
spolok Hruštín vo výške 300,00 EUR ako to odporučila OR? 
 



Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       2 ( Zdenka Snováková, Vincent Žilinec) 
Proti :                   6  (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková) 
Zdržal sa:             0      

Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Poľovnícky 
spolok Hruštín vo výške 1.500,00 EUR  na údržbu lavičiek a kaplnky sv. Huberta? 

 
Uznesenie č. 53/2017 
 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       6(Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková) 
 
Proti :          2 ( Z. Snováková, V. Žilinec)                
Zdržal sa:              0      
 

c/ Žiadosť Ľudovíta a Kataríny Snovákovej o dotáciu pre  dcéru Bibianu, ktorá sa 
venuje plávaniu a triatlonu. Výšku dotácie nechávajú na zváženie obecnému 
zastupiteľstvu. 
Starosta obce informoval, že OR odporúča schváliť 250,- EUR. 
Bc. Haluška odporúča schváliť dotáciu vo výške 500,- EUR. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Ľudovíta a 
Katarínu Snovákovú, (pre dcéru  Bibianu Snovákovú na športovú činnosť, materiál) 
Zamost 108/40, 029 52  Hruštín vo výške 250,00 Eur ako to odporučila OR? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       5 (MUDr. Ján Macík, Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák,  

          Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    3 (Ľ. Jancek, Ľ. Snovák, Bc. M. Haluška)         
Zdržal sa:              0      
 

d/ Bc. Mária Halušková prečítala Žiadosť Rodinného centra Motýlik, ktoré žiada 
o dotáciu na zabezpečenie činnosti vo výške 3.260,00 Eur. Vlani sme dostali     
2.000,- EUR čo boli použité na energie. Žiadame o navýšenie finančnej podpory od 
OZ.  
Starosta obce informoval, že OR odporúča schváliť 2.000,- EUR. 
Kontrolórka: Ako nezisková organizácia nemôžete použiť finančné prostriedky pre 
občanov z iných obcí. Musia si to oni samy zaplatiť. Dotáciu môžete použiť len pre 
občanov z našej obce.  
Mgr. Teťák: OŠK Hruštín môže zafinancovať telocvičňu pre MOTÝLIK? 
Kontrolórka: Nie. Každý klub musí použiť finančné prostriedky len na svoju činnosť. 
Nemôže financovať iné kluby z dotácie, ktorú im obec poskytla.  
Prednostka: Materiál ako stoly, police a pod. sa zakúpia z rozpočtu obce a nie 
z dotácie. Zakúpime  a urobíme výpožičku na majetok. Tak sme to urobili aj v MŠ 
Hruštín.  
 
 
 



Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Rodinné 
centrum MOTÝLIK, Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín vo výške 2.000,00 Eur na 
energie, výtvarné pomôcky a organizovanie dvoch kultúrno-spoločenských akcií Deň 
rodiny a Cyklotúra ako to odporučila OR? 

Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       0 
Proti :                    8  (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
         
Zdržal sa:              0      

Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Rodinné 
centrum MOTÝLIK, Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín vo výške 3.260,00 Eur na 
energie, výtvarné pomôcky a organizovanie dvoch kultúrno-spoločenských akcií Deň 
rodiny a Cyklotúra? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 

e/ Žiadosť Obecného športového klubu Hruštín, ktorý žiada o dotáciu na fungovanie, 
prevádzku a režijné náklady klubu vo výške 15.000,00 Eur.  
Starosta obce informoval, že OR odporúča schváliť 14.000,- EUR. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre OŠK Hruštín 
vo výške 14.000,00 Eur na prevádzku a režijné náklady ako to odporučila OR? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       7 (Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    1 (Bc. Martin Haluška )         
Zdržal sa:              0      
 

f/ Žiadosť Klubu vojakov v zálohe ZA-050 Hruštín (KVvZ), ktorý žiada o dotáciu na 
podporu výkonnostného športu a na zabezpečenie činnosti klubu v roku 2018 a to vo 
výške 3.000,00 Eur. 
Starosta obce informoval, že OR odporúča schváliť 1.500,- EUR. 
p. Jozef Jancek: Dotácia z rozpočtu obce sa použije na štartovné, cestovné, 
ubytovanie, na deň detí. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Klubu vojakov 
v zálohe ZA-050 Hruštín, Radzovka 571/90, 029 52  Hruštín vo výške 1.500,00 EUR 
na štartovné, ubytovanie, materiál a organizovanie kultúrno – spoločenskej akcie 
Deň detí Zábava ako to odporučila OR? 
 
 
 
 



Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       0 
Proti :                    8  (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
         
Zdržal sa:              0      

Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Klubu vojakov 
v zálohe ZA-050 Hruštín, Radzovka 571/90, 029 52  Hruštín vo výške 2.000,00 EUR 
na štartovné, ubytovanie, materiál a organizovanie kultúrno – spoločenskej akcie 
Deň detí Zábava? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 

g/ Žiadosť Rodičovského združenia pri ZŠ Hruštín, ktoré žiada o dotáciu na 
zabezpečenie vzdelávacích aktivít žiakov vo výške 3.574,00 Eur. 
Starosta obce informoval, že OR odporúča schváliť 3.574,- EUR. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Rodičovského 
združenia pri ZŠ Hruštín, ktoré žiada o dotáciu na zabezpečenie vzdelávacích aktivít 
žiakov vo výške 3.574,00 Eur? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 

h/ Žiadosť Františka a Jany Remeňovej, ktorí žiadajú o dotáciu pre ich dcéry Máriu 
a Zuzanu, ktoré sa vrcholovo venujú biatlonu a bežeckému lyžovaniu. Na 
zabezpečenie prípravy jednej pretekárky je potrebných cca 1.500,00 Eur/na sezónu. 
Výšku dotácie nechávajú na zváženie obecnému zastupiteľstvu. 
Starosta obce informoval, že OR odporúča schváliť 1.200,- EUR. 
JUDr. Macík: Predniesol, aby sa sestrám Remeňovým poskytlo 2.000,- EUR. 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Františka a Jany 
Remeňovej, ktorí žiadajú o dotáciu pre ich dcéry Máriu a Zuzanu Remeňovú, 
Slnečná 140/19, 029 52  Hruštín vo výške 1.200,00 Eur na materiál a štartovné ako 
to odporučila OR? 

Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       0 
Proti :                    8  (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
         
Zdržal sa:              0      

Návrh nebol schválený. 



Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Františka a Jany 
Remeňovej, ktorí žiadajú o dotáciu pre ich dcéry Máriu a Zuzanu Remeňovú, 
Slnečná 140/19, 029 52  Hruštín vo výške 2.000,00 Eur na materiál a štartovné? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      

 
i/ Žiadosť ZŠ Hruštín na zabezpečenie financií: 

 Rekonštrukcia WC chlapci v ZŠ Zamost 

 Rekonštrukcia školskej dielne 

 Výmena starej podlahovej krytiny v 5 triedach v ZŠ na Výhone 

 Oprava vodovodného potrubia pod telocvičňou 

 Asfaltovanie príjazdovej cesty, parkoviska a priestoru pre šatňou 

 Vybudovanie multifunkčného ihriska  

 Demontáž ČOV pri ZŠ Výhon 
 
Starosta informoval, že väčšinu vecí z požiadaviek riaditeľa školy Mgr. Júliusa 
Kubáni je aj v pláne práce na budúci rok, niečo sa bude realizovať z vlastných 
financií a niečo je v pláne po získaní dotácie (rekonštrukcia WC a školskej dielne). 
Pýtal som sa riaditeľa, či nemajú finančné prostriedky aspoň na opravu podlahovej 
krytiny v triedach, ale dostal som zápornú odpoveď. Navrhujem do rozpočtu na rok 
2018 naplánovať 5.000,00 Eur na opravu podlahovej krytiny. 
OR odporúča OZ zobrať tieto požiadavky na vedomie. 
 
Bc. Haluška: V telocvični by bolo dobré urobiť malé opravy. 
Starosta: Takéto opravy by mohla urobiť ZŠ z príjmu telocvične. 
Starosta: Bolo by dobré naprojektovať a naplánovať do rozpočtu obce na rok 2018 
výstavbu oporného múru pri ZŠ Výhon. 
 
j/ Žiadosť Ľubomíra a Jany Žilincovej, Črchľa 310/11, 029 52  Hruštín o odkúpenie 
časti nehnuteľnosti CKN č. 731/1 o výmere 5 m², CKN č. 731/1 o výmere 13 m², 
CKN č. 731/1 o výmere 15 m² a z parcely EKN č 20162 o výmere 4 m². 
 
OR odporúča OZ schváliť žiadosť Ľubomíra Žilinca a Jany Žilincovej, Črchľa 
310/11, 029 52  Hruštín o odkúpenie časti nehnuteľnosti CKN č. 731/1 o výmere 5 
m², CKN č. 731/1 o výmere 13 m², CKN č. 731/1 o výmere 15 m² a z parcely EKN č 
20162 o výmere 4 m² (vyňať časť parcely pred RD č. 311) s tým, že dajú vypracovať 
geometrický plán a znalecký posudok. 
 
Ing. Teťáková: Ako sa zaručia, že urobia gabiónový oporný múr? 
Starosta: Dá sa to do zmluvy. Do uznesenia sa taktiež zakomponuje, aby vypracovali 
GP a znalecký posudok.  
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  schválili žiadosť 
Ľubomíra Žilinca a Jany Žilincovej, Črchľa 310/11, 029 52  Hruštín o odkúpenie 
časti nehnuteľnosti CKN č. 731/1 o výmere 5 m², CKN č. 731/1 o výmere 13 m², 
CKN č. 731/1 o výmere 15 m² s tým, že si dajú vypracovať geometrický plán, 
znalecký posudok na pozemky a oporný múr. Podmienka odpredaja oporného múru 
je jeho zhodnotenie výstavbou gabiónového plotu.  
 
 



Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      

 
k/ Žiadosť Ing. Jozefa Snováka, Lán č. 674, 029 52  Hruštín o odkúpenie časti 
obecného pozemku CKN č. 412/2 a EKN č. 20254/1. 
Sú to pozemky vo vlastníctve obce pri bytovkách pri PD Hruštín z ľavej strany 
smerom z Hruštína na Zábavu. Ing. Snovák tam vlastní byt aj pozemok pod garáž. 
Chcel by odkúpiť od suseda ešte jednu garáž a upraviť si ich na jednu veľkú 
miestnosť a vchod do nej by chcel situovať z miestnej komunikácie. Preto má záujem 
odkúpiť cca 25 m² od obce, aby mu vznikol priestor na vchod do garáže. 
OR odporúča OZ schváliť žiadosť Ing. Jozefa Snováka, Lán č. 674, 029 52  Hruštín 
o odkúpenie časti obecného pozemku CKN č. 412/2 a EKN č. 20254/1 o výmere    
25 m2 s tým, že dá vypracovať geometrický plán a znalecký posudok.  
 
Ing. Teťáková: Z obecného pozemku môže vojsť do garáží. Netreba tieto pozemky 
odpredávať. 
Ľ. Jancek: Som za to, ale treba dodržať pôdorys garáží. Treba konkretizovať žiadosť.  
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  neschválili žiadosť   
Ing. Jozefa Snováka, Lán č. 674, 029 52  Hruštín o odkúpenie časti obecného 
pozemku CKN č. 412/2 a EKN č. 20254/1 o výmere 25 m2? 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      

 
l/ Žiadosť Petra Sochu, Veterná 205/37, 029 52  Hruštín o nájom obecnej 
poľnohospodárskej pôdy. Z jeho žiadosti nie je zrejmé o aké parcely má záujem, 
udáva len cenu, ktorú za nájom ponúka a to 50 €/1ha. 
OR odporúča OZ zobrať túto žiadosť na vedomie. 
 

Uznesenie č. 53/2017 
 
m/ Žiadosti na odkúpenie obecných pozemkov pod garáže od: 
MUDr. Slavomíra Mičiaka a Mgr. Eleny Mičiakovej, Školská 56/5, 029 52  Hruštín, 
Ing. Jána Keceru a Margity Kecerovej, Školská 212/7, 029 52  Hruštín, 
Mgr. Júliusa Kubániho a Mgr. Dariny Kubániovej, Školská 54/5, 029 52  Hruštín, 
Mgr. Gabriela Tokára, Školská 54/4, 029 52  Hruštín, 
Mgr. Jarmily Červeňovej, Školská 54/3, 029 52  Hruštín, 
Jozefa Mesíka a Máriu Mesíkovú, Školská 54/6, 029 52  Hruštín na základe 
vypracovaného GP a znaleckého posudku a Žiadosť od bytového spoločenstva SVB 
STROFS, Hruštín 56 a SVB TOMEČEK 54 na odkúpenie obecných pozemkov 
v okolí bytoviek.  
 
 
 
 
 



 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za predaj pozemku vo vlastníctve Obce 
Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, parcela CKN č. 46/14 k. ú. 
Hruštín o výmere 21 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa 
osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 190,00 EUR stanovenú 
podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom 
Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre Mgr. Jarmilu Červeňovú, nar. 2.4.1962, bytom 
Školská 54/3, 029 52  Hruštín pod garáž? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      

 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za predaj pozemku vo vlastníctve Obce 
Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, parcela CKN č. 46/15 k. ú. 
Hruštín o výmere 20 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa 
osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 181,00 EUR stanovenú 
podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom 
Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre Jozefa Mesíka, nar. 17.9.1936 a Máriu Mesíkovú, 
nar. 9.6.1938, obaja bytom Školská 54/6, 029 52  Hruštín pod garáž? 

 
Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za predaj pozemku vo vlastníctve Obce 
Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, parcela CKN č. 46/16 k. ú. 
Hruštín o výmere 25 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa 
osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 226,00 EUR stanovenú 
podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom 
Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre Mgr. Gabriela Tokára, nar. 8.6.1942, bytom 
Školská 54/4, 029 52  Hruštín pod garáž? 

 
Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
 
 
 
 



Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za predaj pozemku vo vlastníctve Obce 
Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, parcela CKN č. 46/17 k. ú. 
Hruštín o výmere 24 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa 
osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 217,00 EUR stanovenú 
podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom 
Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre Mgr. Júliusa Kubániho, nar. 16.1.1960 a        
Mgr. Darinu Kubániovú, nar. 18.5.1961, obaja bytom Školská 54/5, 029 52  Hruštín 
pod garáž? 
 

Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za predaj pozemku vo vlastníctve Obce 
Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, parcela CKN č. 26/10 k. ú. 
Hruštín o výmere 21 m², CKN č. 26/11 k. ú. Hruštín o výmere 8 m², spoluvlastnícky 
podiel 1/1, priamym predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu 
č. 17883369-065/2017 vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu       
262,00 EUR stanovenú podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného 
znalcom         Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre MUDr. Slavomíra 
Mičiaka, nar. 21.8.1952 a Mgr. Elenu Mičiakovú, nar. 19.7.1953, obaja bytom 
Školská 56/5, 029 52  Hruštín pod garáž? 

 
Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za predaj pozemku vo vlastníctve Obce 
Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, parcela CKN č. 26/12 k. ú. 
Hruštín o výmere 20 m², CKN č. 26/13 k. ú. Hruštín o výmere 7 m², spoluvlastnícky 
podiel 1/1, priamym predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu 
č. 17883369-065/2017 vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu       
244,00 EUR stanovenú podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného 
znalcom         Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre Ing. Jána Keceru, nar. 
18.1.1953 a Margitu Kecerovú, nar. 22.5.1955, obaja bytom Školská 212/7, 029 52  
Hruštín pod garáž? 

 
Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
 
 



Obec Hruštín obdržala žiadosť o odkúpenie pozemkov pod bytovkou č. 56 
a susediacich pozemkov okolo nej od Spoločenstva vlastníkov bytov STROFS, 
Hruštín 56 a žiadosť o odkúpenie pozemkov pod bytovkou č. 54 a susediacich 
pozemkov okolo nej od Spoločenstva vlastníkov bytov TOMEČEK 54. 
Je potrebné, aby  predložili do zasadnutia OZ listy vlastníctva pozemkov 
s výmerami, alebo GP. Ďalej treba urobiť znalecký posudok na dané parcely  
a urobiť prerozdelenie podľa plochy vlastníctva bytov.  
 
n/ Žiadosť Jozefa Mišánik ml., Dolný koniec 839/36, Vaňovka, 029 52  Hruštín 
o odkúpenie parcely EKN č. 3974/10 a 3974/11 z obecného vlastníctva do 
súkromného vlastníctva.  
Starosta: Uvedené parcely užíva už dlhšiu dobu a má ich oplotené. Pri zameraní 
stavby zistil, že časť stavby zasahuje do tohto pozemku. Odkúpenie parciel mu 
v budúcnosti umožní skolaudovanie stavby. Kedysi tadiaľ bola plánovaná cesta. 
 
JUDr. Macík: Prečo postavil dom na obecnej parcele? 
Starosta: Asi nechtiac, nevedel o tom. 
Ľ. Snovák: Treba ísť na pozemok a pozrieť si konkrétnu situáciu. 
 

Uznesenie č. 53/2017 
o/ Žiadosť Jána Uhríka a Eleny Uhríkovej, Slnečná 137/13, 029 52 Hruštín 
o odpredaj obecného pozemku parcela CKN č. 157/1. Uvedenú parcelu užívam viac 
ako 50 rokov. K žiadosti predkladá aj znalecký posudok.  
 
JUDr. Macík: Problémy s cestou Veterná robí ich syn a my rodičom ideme predať 
pozemok? Musí sa tento pozemok predať? 
Ing. Teťáková: Prečo by sa mali robiť ústupky Uhríkovi. 
Mgr. Teťák: Je proti predaju. 
JUDr. Macík: Je tiež proti predaju. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za neschválenie Žiadosti Jána Uhríka 
a Eleny Uhríkovej, Slnečná 137/13, 029 52 Hruštín o odpredaj obecného pozemku 
parcela CKN č. 157/1? 

 
Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 

p/ Žiadosť Juraja Janceka, Školská Juraja Janceka, Školská 56/6, 029 52  Hruštín na 
odpredaj pozemku parc. CKN č. 46/20 o výmere 24 m², ktorý bude využitý na stavbu 
garáže. 
 
Kontrolórka obce: Pri takomto predaji sa nemôže použiť osobitný zreteľ, z dôvodu, 
že je rodinný príslušník poslanca OZ. Taktiež tento pozemok nesusedí s obecným 
pozemkom. Najskôr treba odkúpiť pozemok pod bytovkou, aby boli vlastníci 
pozemku vlastníci bytov a potom sa môže riešiť odkúpenie pozemkov pod garáže.  
  

Uznesenie č. 53/2017 
 

r/ Žiadosť Bc. Martina Halušku a Mgr. Márie Haluškovej, Školská 56/6, 029 52  
Hruštín na odpredaj pozemku parc. CKN č. 46/18 o výmere 24 m², ktorý bude 
využitý na stavbu garáže. 



Kontrolórka obce: Pri takomto predaji sa nemôže použiť osobitný zreteľ, z dôvodu, 
že je  poslancom OZ. Taktiež tento pozemok nesusedí s obecným pozemkom. 
Najskôr treba odkúpiť pozemok pod bytovkou, aby boli vlastníci pozemku vlastníci 
bytov a potom sa môže riešiť odkúpenie pozemkov pod garáže.  

 
Uznesenie č. 53/2017 

s/ Žiadosť Františka Martvoňa, Školská 56/6, 029 52  Hruštín na odpredaj pozemku 
parc. CKN  č. 46/19 o výmere 24 m², ktorý bude využitý na stavbu garáže. 
 
Kontrolórka obce: Najskôr treba odkúpiť pozemok pod bytovkou, aby boli vlastníci 
pozemku vlastníci bytov a potom sa môže riešiť odkúpenie pozemkov pod garáže.  

 
Uznesenie č. 53/2017 

t/ Žiadosť Ing. Martina Martvoňa, STAMAR, Lán 647/49, 029 52  Hruštín o nájom 
pozemkov parcela CKN č. 1328 (707 m²) a CKN č. 1424/2 (97 m²) na podnikateľské 
účely – sklad stavebného materiálu. 
Starosta: Na základe odporúčania z minulého OZ som informoval p. Martvoňa 
o sťažnostiach občanov na zlú situáciu na ulici Lán z dôvodu prechodu ťažkých 
kamiónov so stavebným materiálom. Navrhol som mu dočasné riešenie spočívajúce 
v prenajatí obecného pozemku na konci ulici Dedina. 
Ing. M. Martvoň: Uvedomujem si zložitú situáciu na ulici Lán a chcel by som to 
zlepšiť, zakúpili sme elektrickú destu, upravili sme plochu medzi obchodom a RD 
Ilievových, materiál zo spodnej časti obchodu odpraceme a tým pádom sa urobia 
parkovacie miesta, materiál dáme medzi sklady a tým pádom sa urobí bočná cesta, 
časť materiálu chceme odkloniť, takže chceme prenajať plochu na tento materiál. 
Jednať s PD Hruštín som sa pokúšal, ale nič z toho. Chcel by som si prenajať plochu 
pri p. Vlžákovi, ktorá je obecná. Urobil by som tam sklad na hrubý materiál a jedna 
desta by tam ostávala.  
 
Starosta: Je plán vytvoriť v územnom pláne priemyselnú zónu mimo obytnej zóny 
Hruštín a tým odťažiť ulicu Lán do budúcnosti. 
Ing. Teťáková: Je za prenájom obecného pozemku za symbolickú cenu s tým, že 
náklady na zhodnotenie pozemku si budú financovať sami.  
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Ing. Martina 
Martvoňa, STAMAR, Lán 647/49, 029 52  Hruštín o nájom pozemkov parcela CKN 
č. 1328 a CKN č. 1424/2 na podnikateľské účely – sklad stavebného materiálu, na 
dobu 5 rokov za cenu  0,50 EUR/m² za rok? 

 
Uznesenie č. 53/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       6 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              2 (Ing. I. Teťáková, V. Žilinec)      
 
K bodu č. 5: Prerokovanie nájomnej zmluvy medzi PD Hruštín a Obcou Hruštín. 
 

Starosta obce informoval poslancov OZ o Zmluve č. 27/2017 o nájme pozemkov na 
poľnohospodárske účely pre prevádzkovaní podniku medzi PD Hruštín a Obcou 
Hruštín. Taktiež informoval či Obec dá súhlas, aby lesným hospodárom bol          
Ing. Ján Rabčan, Črchľa 448/50, 029 52  Hruštín za účelom spoločného 
obhospodarovania lesných pozemkov v k. ú. Hruštín prostredníctvom PD Hruštín, 
Črchľa 396/145, 029 52  Hruštín v súlade podľa § 36 ods. 1 v náväznosti na § 68c 
ods. 1 zákona o lesoch. OZ súhlasilo s lesným hospodárom Ing. Jánom Rabčanom. 



 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Zmluvy  č. 27/2017 o 
nájme pozemkov na poľnohospodárske účely pri prevádzkovaní podniku medzi PD 
Hruštín a Obcou Hruštín po doplnení daných úprav? 

 
Uznesenie č. 54/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
K bodu č. 6: Prerokovanie Zámennej zmluvy medzi Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť  

  Hruštín a Obcou Hruštín. 
 

Starosta obce informoval poslancov OZ ohľadom Zámennej zmluvy medzi 
Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť Hruštín a Obcou Hruštín. 
Obec povolila spoločnosti SSE urobiť PRIS k domu p. Šeligu (výroba syrových 
korbáčikov), ktorý žiadal SSE o silnejšiu dodávku elektriny. Obec túto stavbu 
povolila, keďže z dokladov, ktoré predložili vychádzalo, že daná stavba bude  
 realizovaná v chodníku pred farou, ktorý je obecným majetkom. Po zrealizovaní 
diela a následnom geometrickom zameraní sme zistili, že chodník z časti patrí cirkvi. 
Spoločnosť SSE žiadala zmluvou súhlas od duchovného otca našej farnosti o zápis 
vecného bremena v katastri nehnuteľností, ktorý v tejto veci zvolal hospodársku radu 
farnosti, ale tento súhlas im nedali. Preto sa spoločnosť SSE obrátila na obec 
s prosbou o pomoc pri riešení tejto situácie. Keďže hospodárska rada farnosti 
nesúhlasila s vecným bremenom navrhol som zámenu tohto chodníka v dĺžke 72 m2 

za obecné pozemky pod kaplnkou sv. Anny (20 m2), sochou Jána Nepomuckého     
(5 m2), sochou sv. Floriána (4 m2)  a kaplnkou Božieho Milosrdenstva (52 m2). To je 
spolu 81 m2 
Jedná sa o pozemky vo vlastníctve Rímskokatolíckej cirkvi, Farnosť Hruštín, Dedina 
52/4, 029 52  Hruštín, zastúpená ThLic. Rolandom Gerátom, IČO: 31905749, parc. 
EKN č. 2 k. ú. Hruštín, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 72 m², spoluvlastnícky 
podiel 1/1, a pozemky vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, 
IČO: 00314501, parc. CKN č. 1327/4 ostatná plocha o výmere 1 m², CKN č. 1327/5 
ostatná plocha o výmere 3 m2, CKN č. 762/2 ostatná plocha o výmere 4 m², CKN č. 
1345/4 zastavená plocha a nádvorie o výmere 1 m², CKN č. 648/2 ostatná plocha o 
výmere 4 m², CKN č. 648/4 ostatná plocha o výmere 12 m², CKN č. 648/3 ostatná 
plocha o výmere 4 m², podľa geometrického plánu č. 17883369-014/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom a CKN č. 1410/14 ostatná plocha o 
výmere 52 m² k. ú. Hruštín, na základe LV č. 1955 spoluvlastnícky podiel 1/1, 
priamym predajom podľa osobitného zreteľa, za cenu  500,00 EUR. 
 
Mgr. Teťák: Je to aj s prístupovými cestami ku kaplnkám? 
Starosta: Áno, je to aj s prístupovými cestami. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Zámennej zmluvy medzi 
Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť Hruštín a Obcou Hruštín? 

Uznesenie č. 55/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      



K bodu č. 7.:  Správa nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky k 31.12.2016. 
 

Prednostka prečítala poslancom OZ Správu nezávislého audítora z overenia účtovnej 
závierky k 31.12.2016. 

 
Uznesenie č. 56/2017 
   
K bodu č. 8.: Oboznámenie Kontrolóra obce s vykonanými kontrolami. 

 
Kontrolórka obce Ing. Emília Franeková predniesla poslancom OZ Správu 
o prevedených kontrolách za rok 2017. 

 
Uznesenie č. 57/2017 
 
K bodu č. 9.: Plnenie Rozpočtu Obce Hruštín za rok 2017. 

 
Starosta obce informoval poslancov o plnení rozpočtu za rok 2017 ku dňu konania 
zasadnutia OZ. Plnenie príjmov bežného rozpočtu je vo výške 86,26 %, plnenie 
príjmov kapitálového rozpočtu je vo výške 14,88 % a plnenie výdavkov bežného 
rozpočtu je vo výške 75 %, plnenie výdavkov kapitálového rozpočtu je vo výške 
23,08 %. 
OR odporúča OZ plnenie rozpočtu obce Hruštín za rok 2017 zobrať na vedomie. 

 
Uznesenie č. 58/2017 
 
K bodu č. 10.: Návrh zmien Rozpočtu Obce Hruštín a MŠ Hruštín na rok 2017. 

 
Prednostka prečítala návrh zmien Rozpočtu Obce Hruštín a MŠ Hruštín na rok 2017 
v nasledovných položkách:  
 

schválený                   rozdiel                  upravený   
Výdaj - bežný rozpočet 

 Program 3.2 
 635 Rutinná a štandardná údržba                   
  (údržba ciest-rigoly)       40.411,00 €           -    10.000,00 €              30.411,00 € 
 Program 3.1     
 637 005 Geom. plány      4.000,00 €           -         943,00 €                3.057,00 € 
 Program 5.1 
 635 Údržba VO      1.500,00 €            +   10.000,00 €             11.500,00 € 
 Program 6.4 
 633 Materiál (stolovanie)     1.000,00 €            -      1.000,00 €                      0,00 € 

Program 8.1 
 642 026 Soc. výpomoc     2.200,00 €            +     1.000,00 €               3.200,00 € 

Program 12    
 Materská škola 
 Mzdy, odmeny, odvody  196.466,00 €           +        943,00 €           197.409,00 € 
 Výdaj - kapitálový rozpočet 
 Program 10 
 717 001 Oporný múr                           140.000,00 €          +      8.500,00 €          148.500,00 € 
 717 001 Vodovod Kutina                      39.118,00 €           -      8.500,00 €            30.618,00 €  
 

OR odporúča OZ schváliť zmeny Rozpočtu obce Hruštín na rok 2017 v uvedených 
položkách. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie zmien Rozpočtu Obce 
Hruštín a MŠ Hruštín na rok 2017 v uvedených položkách? 



Uznesenie č. 59/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
K bodu č. 11.: Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra Obce Hruštín na             

1. polrok 2018 . 
 

Kontrolórka obce Ing. E. Franeková predniesla návrh plánu kontrolnej činnosti 
Hlavného kontrolóra Obce Hruštín na 1. polrok 2018.  
Poslanci OZ doplnili do plánu kontrolnej činnosti bod. č. 4. Kontrola podkladov 
(súpisov prác a dodaného materiálu) Zmluvy o dielo č. 4/2017 so súpisom prác 
a tovarov priložených k faktúram. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Plánu kontrolnej činnosti 
Hlavného kontrolóra Obce Hruštín na 1. polrok 2018 doplnený o bod č. 4? 

 
Uznesenie č. 60/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      

 
K bodu č. 12.: Návrh Plánu práce Obce Hruštín na rok 2018. 

 
Starosta obce predniesol Návrh Plánu práce Obce Hruštín na rok 2018. Doplnil ho 
ešte o bod č. 18 Oporný múr pri ZŠ Výhon. 
OR odporúča OZ schváliť Návrh Plánu práce Obce Hruštín na rok 2018.  
 
Ľ. Jancek: Detské ihrisko pri PD Hruštín treba vyškrtnúť, alebo čakať na výzvu od 
štátu na dotácie. Z vlastných zdrojov by to bolo veľa robiť ihrisko za ZŠ Zamost a aj 
pri PD Hruštín. 
Starosta: Do toho bodu sa dopíše po obdržaní dotácie.  
JUDr. Macík: Je za to, aby sa tento bod nechal, ale dopísať tam po obdržaní dotácie. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Plánu práce Obce Hruštín 
na rok 2018 aj s doplnením bodu č. 18 Oporný múr ZŠ Hruštín a pri bode č. 11 
Detské ihrisko pri PD Hruštín (po obdržaní dotácie). 

 
Uznesenie č. 61/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      

 
K bodu č. 13.: Návrh Rozpočtu MŠ Hruštín na rok 2018. 

 
Prednostka predniesla Návrh Rozpočtu MŠ Hruštín na rok 2018. 

 OR odporúča OZ schváliť Návrh Rozpočtu MŠ Hruštín na rok 2018. 



 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Rozpočtu MŠ Hruštín na 
rok 2018? 
 

Uznesenie č. 62/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
K bodu č. 14.: Návrh Rozpočtu ZŠ Hruštín na rok 2018. 

 
Prednostka predniesla návrh Rozpočtu ZŠ Hruštín na rok 2018. 
OR odporúča OZ schváliť Návrh Rozpočtu ZŠ Hruštín na rok 2018. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Rozpočtu ZŠ Hruštín na 
rok 2018? 

 
Uznesenie č. 63/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
K bodu č. 15.: Návrh Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018, návrh Rozpočtu Obce Hruštín na  

roky 2019 – 2020. 
 

Prednostka spolu so starostom predniesli Návrh Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018 
a roky 2019-2020. 
OR odporúča OZ schváliť Návrh Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018. 

 OR berie na vedomie Návrh Rozpočtu Obce Hruštín na roky 2019-2020. 
 
Kontrolórka obce Ing. Franeková predniesla Stanovisko Hlavného kontrolóra Obce 
Hruštín k návrhu viacročného Rozpočtu Obce Hruštín na  roky  2019 – 2020 a 
k návrhu   Rozpočtu   Obce   Hruštín   na   rok   2018   a k návrhu Programového 
rozpočtu na rok 2018 a na roky 2019 – 2020. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je schválenie Rozpočtu Obce Hruštín na 
rok 2018? 

 
Uznesenie č. 64/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      

 
 
 
 
 



K bodu č. 16.: Návrh Programového rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018 a návrh  

Programového rozpočtu Obce Hruštín na roky 2019 – 2020. 
 
Prednostka predniesla aj Návrh Programového Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018 a 
roky 2019 – 2020. 
OR odporúča OZ schváliť Návrh Programového Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018. 

 OR berie na vedomie Návrh Programového Rozpočtu Obce Hruštín na roky 2019-
2020. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Programového Rozpočtu 
Obce Hruštín na rok 2018? 
 

Uznesenie č. 65/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
K bodu č. 17.: Schváliť proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie  

obce Hruštín. 
 

Starosta informoval poslancov, že v súlade s plánom pláce na rok 2017 sme začali 
s procesom obstarávania územnoplánovacej dokumentácie obce Hruštín. Prebehlo 
verejné obstarávanie na obstarávanie Územného plánu obce Hruštín, kde s úspešným 
uchádzačom Ing. Arch. Anna Gočovou, bola uzavretá mandátna zmluva o obstarávaní 
územnoplánovacej dokumentácie a taktiež prebehlo verejné obstarávanie na 
spracovanie Územného plánu obce Hruštín, kde úspešným uchádzačom bol Ing. Arch. 
Dávid Goč, s ktorým bola uzavretá Zmluva o dielo. Finančné prostriedky na realizáciu 
tohto diela sme zapracovali do rozpočtu na rok 2018 ale je aj možnosť získať dotáciu, 
preto treba schváliť uznesením OZ tento proces. Do 15.12.2017 je možnosť si dať 
zakresliť chaty do územného plánu na základe žiadosti.  
OR odporúča OZ schváliť v zmysle § 4 ods. 2 zákona č. 226/2011 o poskytovaní 
dotácie na spracovanie územnoplánovacích dokumentácií obcí, záväzok obce Hruštín,  
že proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie s názvom 
Územný plán obce Hruštín, potrvá najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí 
dotácie s MVDRR SR. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie v zmysle § 4 ods. 2 zákona             
č. 226/2011 o poskytovaní dotácie na spracovanie územnoplánovacích dokumentácií 
obcí, záväzok obce Hruštín,  že proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej 
dokumentácie s názvom Územný plán obce Hruštín, potrvá najviac tri roky od 
uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie s MVDRR SR? 

 
Uznesenie č. 66/2017 
Hlasovanie:   
Prezentácia:          8 
ZA:                       8 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ľubomír Snovák,  
            Zdenka Snováková, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana  Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                    0          
Zdržal sa:              0      
 
 
 
 



K bodu č. 18.:  Rôzne 

 
V druhej časti rôzneho starosta obce informoval poslancov OZ: 
- Chceme podať žiadosť o dotáciu v novom roku 2018 s OŠK Hruštín na 

rekonštrukciu ihriska na Kutine. Musíme zvolať stretnutie a dohodnúť sa.  
Mgr. Teťák: V akom stave je Žiadosť, ktorú sme podali ohľadom dielní ZŠ Hruštín? 
Starosta: Žiadosť je podaná a je posunutá do 2. kola.  
Ľ. Jancek: Financovanie Zberného dvora ide z akých peňazí? 
Starosta: Je to financované z európskych peňazí.  
 

 
K bodu č. 19:  Záver 
 

Na záver starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
          Stela Kubicová      Mgr. František Škapec 
       prednostka OcÚ                      starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia:   Vincent Žilinec        ................................................................. 
 

Ľuboš Jancek       ................................................................. 
 



U z n e s e n i e   č. 50/2017  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 1: Otvorenie. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
A/ Berie na vedomie: 
 
     Účasť poslancov v počte: 8 (neprítomní: Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová,  
                                                                         D. Zemenčík) 
 
B/ Schvaľuje: 
 
     Program doplnený o bod č. 3 (Rôzne), bod. č 4 (Prerokovanie žiadostí), bod č. 5 (Prerokovanie   

nájomnej zmluvy medzi PD Hruštín a Obcou Hruštín), bod č. 6 (Prerokovanie Zámennej zmluvy 
medzi Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť Hruštín a Obcou Hruštín) ostatné body sa posunú za 
bod č. 6 podľa pozvánky. 

  
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
        starosta obce 

 
 
 

U z n e s e n i e   č. 51/2017  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 2:  Prerokovanie predchádzajúceho uznesenia OZ. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Prerokovanie predchádzajúceho uznesenia OZ. 

 
 
 
 

 
 

Mgr. František Škapec 
        starosta obce 



U z n e s e n i e   č. 52/2017  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 3: Rôzne. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o: 
 
Berie na vedomie: 
 
1. Ústny podnet vlastníkov rozostavaných rodinných domov v lokalite Kutina – Dielnice k stavu 

miestnej komunikácie.   
2. Sťažnosť p. Štefánie Svýbovej, Veterná 274/42, 029 52  Hruštín a odporúča jej podať žalobu na 

vlastníka pozemku pod miestnou komunikáciou Veterná Ing. Jána Uhríka. 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 53/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 4: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
A/ Berie na vedomie : 
 
1. Žiadosť Jána Hutiru, Črchľa 307/5, 029 52  Hruštín o zámenu pozemkov.  
2. Žiadosť Petra Sochu, Veterná 205/37, 029 52  Hruštín o nájom poľnohospodárskej pôdy.  
3. Žiadosť Jozefa Mišánika ml., Dolný koniec 839/36, Vaňovka, 029 52  Hruštín o odkúpenie 

parcely EKN č. 3974/10 a 3974/11 s tým, že v obecnom zastupiteľstve bude žiadosť prerokovaná 
až po vykonaní miestnej obhliadky.  

4.  Žiadosť Juraja Janceka, Školská 56/6, 029 52  Hruštín na odpredaj pozemku parc. CKN č. 46/20 
o výmere 24 m², ktorý bude využitý na stavbu garáže.  

5. Žiadosť Bc. Martina Halušku a Mgr. Márie Haluškovej, Školská 56/6, 029 52  Hruštín na 
odpredaj pozemku parc. CKN č. 46/18 o výmere 24 m², ktorý bude využitý na stavbu garáže. 

6.  Žiadosť Františka Martvoňa, Školská 56/6, 029 52  Hruštín na odpredaj pozemku parc. CKN     
č. 46/19 o výmere 24 m², ktorý bude využitý na stavbu garáže. 

 
B/ Odporúča: 
 
Obecnému úradu  osadiť zákazovú značku a prenosné zábrany a vytvorenie 2 parkovacích miest pre 
vozičkárov na mieste vyhradených pre lekárov a personál a zverejnenie tejto informácie v bulletíne. 
 
C/ Schvaľuje: 
 
1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2018 pre  Poľovnícky spolok Hruštín,   
Dedina 33/42, 029 52 Hruštín vo výške  1.500,00 Eur na údržbu lavičiek a kaplnky sv. Huberta. 
 
 



Hlasovanie:    

Za: 6 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 Z. Snováková, V. Žilinec 

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
2. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2018 pre Ľudovíta a Katarínu Snovákovú, 

(pre dcéru  Bibianu Snovákovú na športovú činnosť, materiál) Zamost 108/40, 029 52  Hruštín 
vo výške 250,00 Eur. 

 
Hlasovanie:    

Za: 5 JUDr. J. Macík, Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková, 
V. Žilinec 

Proti: 3 Ľ. Jancek, Ľ. Snovák, Bc. M. Haluška 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
3. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2018 pre Rodinné centrum MOTÝLIK, 

Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín vo výške 3.260,00 Eur na energie, výtvarné pomôcky 
a organizovanie dvoch kultúrno-spoločenských akcií Deň rodiny a Cyklotúra. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
4. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2018 pre OŠK Hruštín vo výške    

14.000,00 Eur na prevádzku a režijné náklady. 
 
Hlasovanie:    

Za: 7  Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 1 Bc. M. Haluška 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
5. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2018 pre Klub vojakov v zálohe ZA-050 

Hruštín, Radzovka 571/90, 029 52  Hruštín vo výške 2.000,00 Eur na štartovné, ubytovanie, 
materiál a organizovanie kultúrno – spoločenskej akcie Deň detí Zábava. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 



6. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2018 pre Rodičovské združenie pri 
Základnej škole Hruštín, 029 52  Hruštín 55 vo výške 3.574,00 Eur. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
7. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2018 pre Máriu a Zuzanu Remeňovú, 

Slnečná 140/19, 029 52  Hruštín vo výške 2.000,00 Eur na materiál a štartovné. 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
8. Predbežný súhlas pre Ľubomíra a Janu Žilincovú, Črchľa 310/11, 029 52  Hruštín o odkúpenie 

časti nehnuteľnosti CKN č. 731/1 o výmere 5 m², CKN č. 731/1 o výmere 15 m² a 13 m² 
priamym predajom podľa osobitného zreteľa s tým, že si dajú vypracovať geometrický plán, 
znalecký posudok na pozemky a oporný múr. Podmienka odpredaja oporného múru je jeho 
zhodnotenie výstavbou gabiónového plotu.  
Osoby nie sú v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov podľa   
§ 9 odsek 6 a odsek 7. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
9. Predaj pozemku vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, 

parcela CKN č. 46/14 k. ú. Hruštín o výmere 21 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym 
predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 190,00 EUR stanovenú podľa 
znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 
18.10.2017 pre Mgr. Jarmilu Červeňovú, nar. 2.4.1962, bytom Školská 54/3, 029 52  Hruštín pod 
garáž. 
Osoba nie je v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov podľa  § 
9 odsek 6 a odsek 7. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 



10. Predaj pozemku vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, 
parcela CKN č. 46/15 k. ú. Hruštín o výmere 20 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym 
predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 181,00 EUR stanovenú podľa 
znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 
18.10.2017 pre Jozefa Mesíka, nar. 17.9.1936 a Máriu Mesíkovú, nar. 9.6.1938, obaja bytom 
Školská 54/6, 029 52  Hruštín pod garáž. 

       Osoby nie sú v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov podľa  
§ 9 odsek 6 a odsek 7. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
11. Predaj pozemku vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, 

parcela CKN č. 46/16 k. ú. Hruštín o výmere 25 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym 
predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 226,00 EUR stanovenú podľa 
znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 
18.10.2017 pre Mgr. Gabriela Tokára, nar. 8.6.1942, bytom Školská 54/4, 029 52  Hruštín pod 
garáž. 

   Osoba nie je v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov podľa  
§ 9 odsek 6 a odsek 7.  

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
12. Predaj pozemku vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, 

parcela CKN č. 46/17 k. ú. Hruštín o výmere 24 m²,  spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym 
predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického plánu č. 17883369-066/2017 
vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu 217,00 EUR stanovenú podľa 
znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 
18.10.2017 pre Mgr. Júliusa Kubániho, nar. 16.1.1960 a Mgr. Darinu Kubániovú,                 
nar. 18.5.1961, obaja bytom Školská 54/5, 029 52  Hruštín pod garáž. 
Osoby nie sú v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov 
podľa  § 9 odsek 6 a odsek 7. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 



13.  Predaj pozemku vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, 
parcela CKN č. 26/10 k. ú. Hruštín o výmere 21 m², CKN č. 26/11 k. ú. Hruštín o výmere 8 m², 
spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického 
plánu č. 17883369-065/2017 vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu       
262,00 EUR stanovenú podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom         
Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre MUDr. Slavomíra Mičiaka, nar. 21.8.1952 
a Mgr. Elenu Mičiakovú, nar. 19.7.1953, obaja bytom Školská 56/5, 029 52  Hruštín pod garáž. 
Osoby nie sú v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov 
podľa  § 9 odsek 6 a odsek 7. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
14.  Predaj pozemku vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, 

parcela CKN č. 26/12 k. ú. Hruštín o výmere 20 m², CKN č. 26/13 k. ú. Hruštín o výmere 7 m², 
spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa osobitného zreteľa, podľa geometrického 
plánu č. 17883369-065/2017 vypracovaného  Ing. Ferdinandom Bolibruchom za cenu       
244,00 EUR stanovenú podľa znaleckého posudku č. 146/2017 vyhotoveného znalcom         
Ing. Jánom Žochňákom zo dňa 18.10.2017 pre Ing. Jána Keceru, nar. 18.1.1953 a Margitu 
Kecerovú, nar. 22.5.1955, obaja bytom Školská 212/7, 029 52  Hruštín pod garáž. 
Osoby nie sú v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov 
podľa  § 9 odsek 6 a odsek 7. 

 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
15. Žiadosť Ing. Martina Martvoňa, STAMAR, Lán 647/49, 029 52  Hruštín o nájom pozemkov 

parcela CKN č. 1328 a CKN č. 1424/2 na podnikateľské účely – sklad stavebného materiálu, na 
dobu 5 rokov za cenu  0,50 EUR/m² za rok.  

 
Hlasovanie:    

Za: 6 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 Ing. I. Teťáková, V. Žilinec 

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



D/ Neschvaľuje: 
 
1. Žiadosť Ing. Jozefa Snováka, Lán 674/52, 029 52  Hruštín o odkúpenie obecného pozemku CKN   

č. 412/2 a EKN č. 20254/1 o výmere 25 m².  
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
2. Žiadosť Jána Uhríka a Eleny Uhríkovej, Slnečná 137/13, 029 52 Hruštín o odpredaj obecného 

pozemku parcela CKN č. 157/1. 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 

U z n e s e n i e   č. 54/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 5: Prerokovanie nájomnej zmluvy medzi PD Hruštín a Obcou Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Zmluvu  č. 27/2017 o nájme pozemkov na poľnohospodárske účely pri prevádzkovaní podniku 
medzi PD Hruštín a Obcou Hruštín.  
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



U z n e s e n i e   č. 55/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 6: Prerokovanie Zámennej zmluvy medzi Rímskokatolíckou cirkvou, Farnosť Hruštín 
a Obcou Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Zámennú zmluvu pozemkov vo vlastníctve Rímskokatolíckej cirkvi, Farnosť Hruštín, Dedina 52/4, 
029 52  Hruštín, zastúpená ThLic. Rolandom Gerátom, IČO: 31905749, parc. EKN č. 2 k. ú. 
Hruštín, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 72 m², spoluvlastnícky podiel 1/1, a pozemkov vo 
vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín, IČO: 00314501, parc. CKN č. 1327/4 
ostatná plocha o výmere 1 m², CKN č. 1327/5 ostatná plocha o výmere 3 m2, CKN č. 762/2 ostatná 
plocha o výmere 4 m², CKN č. 1345/4 zastavená plocha a nádvorie o výmere 1 m², CKN č. 648/2 
ostatná plocha o výmere 4 m², CKN č. 648/4 ostatná plocha o výmere 12 m², CKN č. 648/3 ostatná 
plocha o výmere 4 m², podľa geometrického plánu č. 17883369-014/2017 vypracovaného  Ing. 
Ferdinandom Bolibruchom a CKN č. 1410/14 ostatná plocha o výmere 52 m² k. ú. Hruštín, na 
základe LV č. 1955 spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa osobitného zreteľa, za 
cenu  500,00 EUR. 
Osoby nie sú v rozpore so zákonom SNR č. 138/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov 
podľa  § 9 odsek 6 a odsek 7. 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 56/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 7: Správa nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky k 31.12.2016. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Správu nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky k 31.12.2016. 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 57/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 8: Oboznámenie Kontrolóra obce s vykonanými kontrolami. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Správu o prevedených a ukončených kontrolách za rok 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. František Škapec 

               starosta obce 
 
 
 
 

U z n e s e n i e   č. 58/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
K bodu č. 9: Plnenie Rozpočtu Obce Hruštín za rok 2017. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Plnenie Rozpočtu Obce Hruštín za rok 2017. 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z n e s e n i e   č. 59/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
K bodu č. 10: Návrh zmien Rozpočtu Obce Hruštín a MŠ Hruštín na rok 2017. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
Zmeny Rozpočtu Obce Hruštín a MŠ Hruštín na rok 2017 v nasledovných položkách:  

schválený                   rozdiel                  upravený   
Výdaj - bežný rozpočet 

 Program 3.2 
 635 Rutinná a štandardná údržba                   
  (údržba ciest-rigoly)       40.411,00 €           -    10.000,00 €              30.411,00 € 
 Program 3.1     
 637 005 Geom. plány      4.000,00 €           -         943,00 €                3.057,00 € 
 Program 5.1 
 635 Údržba VO      1.500,00 €            +   10.000,00 €             11.500,00 € 
 Program 6.4 
 633 Materiál (stolovanie)     1.000,00 €            -      1.000,00 €                      0,00 € 

Program 8.1 
 642 026 Soc. výpomoc     2.200,00 €            +     1.000,00 €               3.200,00 € 

Program 12    
 Materská škola 
 Mzdy, odmeny, odvody  196.466,00 €           +        943,00 €           197.409,00 € 
 Výdaj - kapitálový rozpočet 
 Program 10 
 717 001 Oporný múr                           140.000,00 €          +      8.500,00 €          148.500,00 € 
 717 001 Vodovod Kutina                      39.118,00 €           -      8.500,00 €            30.618,00 €  
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z n e s e n i e   č. 60/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 11: Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra Obce Hruštín na 1. polrok 
2018. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Plán kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra Obce Hruštín na 1. polrok 2018. 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 

U z n e s e n i e   č. 61/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 12: Návrh Plánu práce Obce Hruštín na rok 2018. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Plán práce Obce Hruštín na rok 2018. 
 
 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



U z n e s e n i e   č. 62/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 13: Návrh Rozpočtu MŠ Hruštín na rok 2018 . 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Rozpočet MŠ Hruštín na rok 2018.  
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 63/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 14: Návrh Rozpočtu ZŠ Hruštín na rok 2018. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Rozpočet ZŠ Hruštín na rok 2018. 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 



U z n e s e n i e   č. 64/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
K bodu č. 15: Návrh Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018, návrh Rozpočtu Obce Hruštín na roky 
2019 - 2020. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
A/ Schvaľuje: 
 
1. Rozpočet Obce Hruštín na rok 2018. 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
B/ Berie na vedomie: 
 
1. Stanovisko Hlavného kontrolóra Obce Hruštín k návrhu viacročného Rozpočtu Obce Hruštín 
    na   roky  2019 – 2020   a  k návrhu   Rozpočtu   Obce   Hruštín   na   rok   2018   a k návrhu 
    Programového rozpočtu na rok 2018 a na roky 2019 – 2020. 
2. Rozpočet Obce Hruštín na roky 2019 – 2020. 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 

U z n e s e n i e   č. 65/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
K bodu č. 16: Návrh Programového rozpočtu Obce Hruštín na rok 2018 a návrh Programového 
rozpočtu Obce Hruštín na roky 2019 - 2020. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
A/ Schvaľuje: 
 
Programový rozpočet Obce Hruštín na rok 2018. 
 
Hlasovanie:    

Za: 8 Bc. M. Haluška,, Ľ. Jancek, JUDr. J. Macík,  Ľ. Snovák,  
Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. M. Lipničanová, PhDr. H. Martvoňová, D. Zemenčík 

Nehlasovali: 0  

 
B/ Berie na vedomie: 
 
Programový rozpočet Obce Hruštín na rok 2019 – 2020. 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



 
 

U z n e s e n i e   č. 66/2017  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 24.11.2017 
 
K bodu č. 17: Schváliť proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie obce 
Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
V zmysle §4 ods. 2 zákona č. 226/2011 o poskytovaní dotácie na spracovanie územnoplánovacích 
dokumentácií obcí, záväzok obce Hruštín,  že proces obstarávania a schvaľovania 
územnoplánovacej dokumentácie s názvom Územný plán obce Hruštín, potrvá najviac tri roky od 
uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie s MVDRR SR. 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 


